山 西 省 教 育 厅

晋教职成函〔2021〕93 号

山西省教育厅关于举办 2021 年山西省

全民终身学习活动周开幕暨山西终身学习

在线平台开通仪式的通知

各市教育局，山西开放大学、山西省成人教育协会：

为深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、

五中、六中全会精神，贯彻落实全国教育大会精神和习近平总

书记关于教育的重要论述，加快构建服务全民终身学习的教育

体系，定于 12 月 15 日举办 2021 年山西省全民终身学习活动

周开幕暨山西终身学习在线平台开通仪式。现将有关事项通知

如下：

一、主要内容

围绕“庆建党百年华诞，谱终身学习新篇”主题，面向城乡

社区开展特色鲜明、形式多样、内容丰富的学习服务活动。

（一）展示和推介我省“百姓学习之星”、“终身学习品牌

项目”；

（二）2021年山西省全民终身学习活动周开幕暨山西终身

学习在线平台开通；

（三）有关领导讲话。

二、时间地点

（一）时间：12 月 15 日（星期三）上午 9:30-11：30

（二）地点和形式：采取“主会场+分会场”方式，主会场

设在山西开放大学西院信息楼 12 层报告厅，各市开放大学（分

校）设分会场，现场同步进行网络直播。

三、参会人员

（一）主会场：省教育厅分管厅领导及相关处室负责人；

省民政厅、省科技厅、省财政厅、省人社厅、省文旅厅、省体

育局、团省委、省科协有关负责同志；山西开放大学负责人，

分管校级领导、相关部门负责人和有关工作人员；省社区教育

指导服务中心负责人及部门负责人；省成人教育协会负责人及

工作人员，展示、推介的“百姓学习之星”“终身学习品牌项目”

代表，所在城市社区（老年）教育工作代表等。（参会人数控

制在 50 人以内）

（二）分会场：各市教育局分管负责人及相关科室负责人；

市直有关部门负责人；各市开放大学（分校）负责人，相关科

室负责人；各市社区教育指导服务中心（社区大学、社区学院）

负责人及部门负责人；所在城市社区（老年）教育工作代表等。

（参会人数控制在 30 人以内）

四、有关要求

（一）省成协负责通知汇总上报“百姓学习之星”“终身学

习品牌项目”主会场参会人员。各单位、各市于 2021 年 12 月

13 日 将 参 会 人 员 回 执 （ 见 附 件 ） 发 送 电 子 邮 箱 ：

165556761@qq.com。

（二）根据疫情防控要求，参会人员会前 14 天内如有新

冠肺炎疑似症状、疫情中高风险地区人员接触史或疫情中高风

险地区旅居史的，请更换其他参会人员。参会人员参会时出示

健康码、行程码，全程佩戴口罩，提前 10 分钟到场。

（三）各市教育局要组织所辖社区教育指导服务中心（社

区大学）、开放大学及各区（市、县）、街道（乡镇）、社区

（行政村）社区教育和老年教育机构，收听收看 2021 年山西

省全民终身学习活动周开幕暨山西终身学习在线平台开通仪

式。

联系人：高丽荣，电话： 0351-6622356；刘煌，电话

0351-3193088；傅志奇，电话：13834576118。

附件：收看网址：山西终身学习在线：www.sxlll.cn。

手机二维码：

山西省教育厅

2021 年 12 月 10 日

（此件依申请公开）

mailto:165556761@qq.com
http://www.sxlll.cn。

附件

主会场（分会场）参会回执

单位： 时间：2021年 12月 日

姓名 工作单位及职务 手机号 备注